
 

 

 Viale Morgagni, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA  il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per il 

conferimento di borse di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”, 

emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche 

“Mario Serio” del 17/11/25 con la quale è stata indetta una selezione per la realizzazione del progetto 

di ricerca dal titolo “Ruolo dei perossisomi nella resistenza alle terapie nel carcinoma mammario ER+” 

– Settore Scientifico Disciplinare BIOS-07A, Responsabile Scientifico Prof. Andrea Morandi. 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D.  n. 13995 del 19/11/2025 per il conferimento di una 

borsa di ricerca; 

VISTO il D.D. n. 15044 del 10/12/2025 di nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI  gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di una borsa di ricerca; 

CONSIDERATO che il costo di tale borsa di ricerca graverà per l’intero importo di 21.013,19 euro 

sul progetto MORAAIRC24_EPIC_IG_30325, nome progetto “Exploring Peroxisome 

Insights to Combat resistance and extend the efficacy of targeted therapy in ER+ Breast 

Cancer”, CUP B53C24010410007, Assegnatario responsabile Prof. Andrea Morandi, coan 

136632; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di una borsa di ricerca per lo 

svolgimento della seguente attività di ricerca “Ruolo dei perossisomi nella resistenza alle terapie nel 

carcinoma mammario ER+”; 

 

di conferire la borsa di ricerca al Dott. Gabriele Tani, risultato vincitore della valutazione comparativa 

in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per l’attività “Ruolo dei perossisomi 

nella resistenza alle terapie nel carcinoma mammario ER+”, per il periodo dal 01/01/2026 al 

31/12/2026 a fronte di un corrispettivo complessivo pari ad € 19.367,00 al lordo di eventuali 

ritenute fiscali e previdenziali a carico del borsista previste dalla normativa vigente: 

 

 Cognome e nome 

1 Tani Gabriele 

 

        IL DIRETTORE 

       Prof. Andrea Galli  

 

 

 

mailto:sbsc@pec.unifi.it

		2025-12-22T15:22:26+0100
	ANDREA GALLI




